• / •

Câmara Municipal de Ibitinga

111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 184/2020

Data: 27/01/2020 Horário: 17:03
Legislativo - REQ 21/2020

ff,"~

- 	racitaide.

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre a infraestrutura do local onde é realizado o exame

prático da CNH — Carteira Nacional de Habilitação.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Existe a possibilidade dos exames práticos para a retirada da CNH serem realizados em

outro local com maior estrutura, ou pretende-se manter o lugar atual?

2) Se o local atual for mantido, existe a possibilidade de se construir ao menos banheiros

e a instalação de bebedouros?

3) O Poder Público possui conhecimento sobre os buracos ali existentes e das

necessidades de reparos asfálticos no local?

JUSTIFICATIVA: Há muitos anos os exames práticos para retirada de CNH, seja de moto ou

carro, acontece próximo à Praça do PI, no bairro London Park. Ali, as pessoas ficam por toda a

manhã, até o horário da realização do exame prático, sob a supervisão do avaliador. Porém, no

período do intervale entre a chegada do aluno até o horário do exame, podem levar horas e o

lugar não possui a menos infraestrutura para essa espera, ou seja, não há banheiros, pouca

sombra no centro da pracinha do PI e nem sequer existe um bebedouro com água. Sabemos

que o nervosismo aparece em situações de avaliação e o mínimo de infraestrutura se faz

necessária para amenizar os impactos do momento. Além disso, existem muitos buracos na

área e problemas no asfalto eu exigem reparos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 27 de janeiro de 2020.

_

1/ 	1  át:9 7(;)t7t /

TIAGO PIOTTO DA SILVA

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1